
Npbl.2015.10.0 

 

Zarządzenie nr 10/15 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 2 czerwca 2015 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zakładowych funduszy  

świadczeń socjalnych w Państwowej Inspekcji Pracy 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym 

funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 111) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie udzielania pomocy na cele mieszkaniowe z zakładowych 

funduszy świadczeń socjalnych w Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącym załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 35/10 Głównego Inspektora Pracy z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie 

zakładowych funduszy świadczeń socjalnych w Państwowej Inspekcji Pracy wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 9 ust. 6a otrzymuje brzmienie: 

„6a. W przypadku zastosowania ulgi, o której mowa w § 17 ust. 1 pkt 1 i 2, 

oprocentowanie, niespłaconej do dnia zastosowania tej ulgi kwoty pożyczki 

pozostaje bez zmian.”; 

 2) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„1. Uprawniony może złożyć wniosek o przyznanie kolejnej pożyczki po spłacie 

ostatniej raty uprzednio udzielonej pożyczki. 

 2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, uprawniony zobowiązany jest do 

uzyskania na wniosku o przyznanie kolejnej pożyczki poświadczenia 

właściwej komórki finansowej o treści „Wnioskodawca nie posiada 

zobowiązań z tytułu pożyczek uprzednio zaciągniętych z zakładowych 

funduszy świadczeń socjalnych.”; 

3) w § 13 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Pracownik może być poręczycielem nie więcej niż trzech pożyczek.”; 

4) w § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zmiana umowy pożyczki w zakresie, o którym mowa w ust. 1, następuje 

w drodze porozumienia do umowy, którego wzór określa załącznik nr 4 do 

Regulaminu.”; 

5) w § 17 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Zastosowanie ulgi, o której mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 następuje w drodze 

porozumienia do umowy, którego wzór określa załącznik nr 5 do 

Regulaminu.”; 

6) załącznik nr 5, określający wzór porozumienia do umowy pożyczki z zakładowych 

funduszy świadczeń socjalnych na cele mieszkaniowe w Państwowej Inspekcji 

Pracy, otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 10/15 

                                                                                                    Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 2 czerwca 2015 r. 

 

Załącznik nr 5 do Regulaminu udzielania pomocy na cele mieszkaniowe z zakładowych 

funduszy świadczeń socjalnych w Państwowej Inspekcji Pracy 

 

WZÓR 

Porozumienie do umowy pożyczki 

z zakładowych funduszy świadczeń socjalnych na cele mieszkaniowe 

w Państwowej Inspekcji Pracy¹ 

 

zawarte w dniu …………………… w …………………… 

pomiędzy Państwową Inspekcją Pracy - Głównym Inspektoratem Pracy w Warszawie, 

zwanym dalej „Pożyczkodawcą”,  

reprezentowanym przez ………………………………………………………………………. 

a ……………………………………… zwanym dalej „Pożyczkobiorcą”, 

zam. ………………………………………………………………………………………..……………

……………………………………………………………………………………. 

§ 1 

W związku z decyzją Zastępcy Głównego Inspektora Pracy z dnia …………………… 

o zastosowaniu ulgi, o której mowa w § 17 ust. 1 pkt 1/pkt 2* Regulaminu udzielania pomocy 

na cele mieszkaniowe z zakładowych funduszy świadczeń socjalnych w Państwowej 

Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia nr 35/10 Głównego Inspektora 

Pracy z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie zakładowych funduszy świadczeń socjalnych w 

Państwowej Inspekcji Pracy, w spłacie pożyczki przyznanej w dniu …………………… oraz 

po wyrażeniu zgody w tym zakresie przez Komisję Mieszkaniową, strony postanawiają 

co następuje: 

1) Zawieszenie spłaty pożyczki/wydłużenie okresu spłaty pożyczki, wynikające ze 

zmniejszenia wysokości rat*, obejmuje okres od ………………do ……………… . 

2)* Zastosowanie ulgi, o której mowa w § 17 ust. 1 pkt 1 Regulaminu oznacza, że 

pożyczka spłacona zostanie w ratach wskazanych w umowie, o której mowa w pkt 1. 

2)* Zastosowanie ulgi, o której mowa w § 17 ust. 1 pkt 2 Regulaminu oznacza, że 

niespłacona do dnia zastosowania ulgi część pożyczki, wraz z odsetkami, będzie 

spłacana w następujących ratach: ………………………………. . 

3) Poręczyciele przyjmują do wiadomości zmiany zawarte w Porozumieniu. 

4) Pożyczkobiorca oświadcza, iż w przypadku niespłacenia pożyczki w terminie, uznaje 

roszczenie pracodawcy o zwrot niespłaconych kwot. 



§ 2 

Pozostałe postanowienia umowy pożyczki z zakładowych funduszy świadczeń socjalnych na 

cele mieszkaniowe w Państwowej Inspekcji Pracy z dnia …………………… nie ulegają 

zmianie. 

§ 3 

Zmiana Porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 4 

Niniejsze Porozumienie zostało sporządzone w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po 

jednym dla każdej ze stron. 

 

 

 

………………………………………..    ……………………….………………… 

(podpis Pożyczkobiorcy)  (podpis osoby reprezentującej Pożyczkodawcę)  

 

Podpisy poręczycieli: 

 

1………………………………………… 

 

2………………………………………… 

 

 

Stwierdzam własnoręczność podpisów 

 poręczycieli 

 

……………………………………………… 

(podpis osoby upoważnionej) 

 

 

 

 

 

¹ Treść Porozumienia może być odpowiednio dostosowywana do postanowień umowy  

* niepotrzebne skreślić 


